日 時 平成２７年２月１８日　水曜日　１３時２０分～１３時２５分

場 所 三重病院外来管理治療棟会議室

出 席 者 別紙のとおり

議事内容 下記のとおり

（H26・新興実用化・一般・020）

研究者 26-19 庵原　俊昭 26-20 菅　秀

委員長

委員長

研究利益相反審査委員会議事録

（利益26-19～20） 百日咳の発生実態の解明及び新たな百日咳ワクチンの開発に資する
研究

利益相反の申告書が２つ出ていますが、これは一つの厚生労働科学研究に関
し利益相反があるかどうかということで、庵原先生と菅先生から申告されて
います。みなさんこれをご覧いただき、問題がないか確認下さい。

全てのところになしと記載されていますので、特に問題ないと判断してよろ
しいでしょうか。特になければ、利益相反の審査は問題と判断させていただ
きます。